


خبر
<p>تشکیل سازمان بازرگانی و چند سوا</p> <div><div>‎</div><div></div></div>
<p>یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه نگرانی صنعتگران این است که بعد از تشکیل این سازمان ممکن است واردات رونق گیرد و مداخلات دولت در اقتصاد بیشتر شود، گفت: درباره تشکیل سازمان بازرگانی سولاتی مطرح است، از جمله اینکه تکلیف سازمان توسعه تجارت چیست با جایگاه سازمان حمایت، گمرک و تعزیرات کجاست؟</p> <p>به گزارش ایسنا، گزارش‌ها حاکی از این است که کلیات تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم بازار به تصویب دولت رسیده و قرار است این سازمان فرابخشی و زیرمجموعه نهاد ریاست‌جمهوری باشد. اخیرا علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، درباره زمان تشکیل این سازمان بازرگانی گفته که پس از تصویب دولت، لایحه تشکیل سازمان بازرگانی باید در مجلس بررسی شود و در دستور کار قرار گیرد. بنابراین تصمیم گیر نهایی درباره تشکیل سازمان بازرگانی مجلس است. بر این اساس به نظر می‌رسد، بعد از منتفی شدن تفکیک وزارت صنعت و معدن و وزارت بازرگانی دولت قصد دارد با روش دیگری اهداف خود را دنبال کند.</p> <p>در این رابطه حقوقو در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه هنوز پاسخ این سوال که جایگاه دولت در اقتصاد ایران چیست بدون جواب است، اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکنون بیش از ۱۰ بار تجربه آزمون و خطا داشته و تفکیک و ادغام شده است، اما بار آخر در سال ۱۳۹۰ ادغام با یک مبنایی انجام شد. در اصل ادغام بر این مبنا بود که صنعت و تجارت یک زیربخه واحد هستند و توسعه صنعتی در چارچوب این زیربخه واحد شکل می‌گیرد. نمی‌توان بدون نگاه به بازار تولید کرد یا در بازار اختلال ایجاد کرد و انتظار داشت صنعت رشد کند.</p> <p>وی با بیان اینکه در عمل این اهداف محقق نشد، تصریح کرد: در لایحه ادغام وزارت صمت مقرر شده بود بعد از شش ماه قانون تشکیل و ساختار سازمانی مشخص شود، اما تاکنون محقق نشده است. در حال حاضر هم در سایت این وزارتخانه قانون تشکیل وجود ندارد و به نظر می‌رسد فقط وزیر و معاونان تغییر کردند.</p> <p>حقوقو با بیان اینکه درباره تشکیل سازمان بازرگانی سولاتی مطرح است، اظهار کرد: اولین سوال این است که تکلیف سازمان توسعه تجارت چیست با جایگاه سازمان حمایت، گمرک و تعزیرات کجاست؟ اگر همه این‌ها زیرمجموعه سازمان بازرگانی قرار گیرد که تبدیل به همان وزارت بازرگانی می‌شود و مانند قبل باید لایحه تفکیک داشته باشد. اما اگر قرار باشد فقط یک سازمان باشد، باز هم این سوال مطرح می‌شود که ارتباط سازمان توسعه تجارت، سازمان حمایت و غیره با سازمان بازرگانی چه خواهد بود.</p> <p>همچنین به گفته وی نگرانی صنعتگران این است که بعد از تشکیل این سازمان ممکن است واردات رونق گیرد و مداخلات دولت در اقتصاد بیشتر شود. در اصل ممکن است دولت برای اینکه دل مصرف کننده‌ها را به دست بیاورد قیمت ارز را پایین بیاورد تا واردات انجام شود و صنعت‌تولیدی در دهه‌های مختلف از جمله در دولت نهم و دهم به ویژه به صنعت پوشاک و نساجی آسیب جدی وارد شد.</p> <p>وی افزود: به نظر می‌رسد حرکت اخیر دولت‌مردان بازرگت به الگوی خودکفایی و جایگزینی واردات است که در آن ارتباط با کشورهای خارجی محدود می‌شود و فقط با تعداد اندکی از کشورها معاملات اقتصادی انجام می‌شود، نظام بهره بانکی به طور مصنوعی زیر نرخ تورم قرار می‌گیرد و در حوزه تکنولوژی هم تمرکز بر مهندسی معکوس است. البته در حال حاضر هم همین موارد حاکم است و مدل اقتصاد و صنعت جایگزینی واردات است، اما اگر وزارت بازرگانی ایجاد شود به طور عینی و عملی به این مدل بازخواهیم گشت. از جمله آسیب‌ها این است که باید باید منتظر مصنوعی نگه داشتن بیشتر نرخ ارز و بهره بانکی و بالا بردن تعرفه‌ها باشیم.</p>

معیشت بازنشستگان یکی از مشکلات اصلی است که متأسفانه امروز بیش از ۸۰ درصد بازنشستگان کشور را درگیر خود کرده است؛ این وضعیت با توجه به تورم حاکم بر اقتصاد کشور، احتمال ریزش جمعیت بازنشستگان را به زیر خط فقر زیاد کرده است. اعلام زمان پرداخت عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی، افتتاح پیش از ۸۰۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آینده و پیش بینی تجارت ۵۰۰ میلیون دلاری ایران و زیمبابوه از اهم خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری بود. این هفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از نهایي شدن موضوع افزایش حقوق و دستمزد کارگران تا پایان اسفند ماه خبر داد.وی همچنین با اعلام افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارمندان در سال آینده، درباره دستمزد کارگران گفت: میزان افزایش حقوق کارگران در حال کارشناسی است و نمایندگان دولت، کارفرما و کارگر سه جانبه راجع به آن تصمیم می‌گیرند. مرتضوی در بازدیدی هم که طی روزهای گذشته از خیرگزاری ایسنا داشت، درباره زمان واریز عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی اظهار کرد: امیدواریم تا نیمه اسفندماه عیدی بازنشستگان را واریز کنیم.

عیدی کارمندان دولت چقدر است؟

با تصویب هیات وزیران میزان و ضوابط پرداخت پاداش پایان سال ۱۴۰۱ (عیدی) کارکنان و بازنشستگان دولت تعیین شده است. به موجب این مصوبه به دستگاه‌های اجرایی، نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی ایران اجازه داده شد به کارمندان خود (اعم از رسمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی و موقت) و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات که بطور تمام وقت اشتغال به کار دارند (به استثنای کارگران شاغل در کارگاه های مشمول قانون کار، مبلغ ثابت ۱۸ میلیون ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال ۱۴۰۱ به عنوان پاداش آخر سال (عیدی) در بهمن ماه سال جاری از محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت نمایند.

بازنشستگان چقدر عیدی می‌گیرند؟

بر اساس مصوبه هیات وزیران میزان پرداخت پاداش آخر سال بازنشستگان، مستمری بگیران، حقوق وظیفه از کارافتادگی، حقوق وظیفه وراث مستخدمین متوفای مشمول صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های بازنشستگی و نیز شهدا و جانبازان از کار افتاده کلی نیز به مبلغ ثابت ۱۸ میلیون ریال حسب مورد از محل بودجه مصوب صندوق بازنشستگی یا دستگاه اجرایی ذیربط قابل پرداخت است.عیدی بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری که در سال ۱۴۰۱ حق عائله مندی، اولاد و بیمه خدمات درمانی آنها را صندوق مذکور پرداخت نموده، توسط آن صندوق قابل پرداخت است و سایر مواردی که مشمول صندوق های یاد شده نیستند، از محل اعتبارات دستگاه اجرایی، سازمان یا شرکت دولتی ذی ربط قابل پرداخت است.مبلغ این عیدی با توجه به تورم موجود و افزایش شدید قیمت‌ها از ظنر بسیاری از کارشناسان ناکافی است تا جایی که حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار با انتقاد از میزان افزایش عیدی تأکید کرد: خساست دولت در پرداخت عیدی پایان سال هیچ توجیه افزایش ندارد و متأسفانه رقم پایین پرداخت عیدی از طرف دولت مسیوق به سابقه است. میزان عیدی کارمندان به رزم رشد بیش از چهل درصدی تورم تنها دوپست هزار تومان نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. به این ترتیب کارمندان دولت و بازنشستگان کمترین عیدی را دریافت خواهند کرد.

کارگران چقدر عیدی می‌گیرند؟

تعیین میزان عیدی برای کارگران بر عهده شرای در اولین روز نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان



مبنای دولت برای عیدی ۱۸۰۰۰۰۰ کارمندان و بازنشستگان چیست؟!

خران عید بازنشستگان

یک فعال حقوق بازنشستگان می‌گوید: دولت باید توضیح دهد که با چه فرمولی عیدی بازنشستگان را با توجه به نرخ تورم بالای ۷۰ درصدی حاکم بر اقتصاد کشور تعیین کرده است.در حالی میزان عیدی کارمندان و بازنشستگان نهادهای دولتی مبلغ ثابت یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان مشخص شد که کارشناسان این رقم را مغایر با وعده حمایتی دولت از بازنشستگان با توجه به افزایش نرخ تورم، می‌دانند. در همین حال به روایت مرکز آمار، نرخ تورم برای خانوارهای کشور به بیش از ۵۰ درصد رسیده که مبلغ یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به عنوان عیدی، باعث نگرانی جمع زیادی از بازنشستگان آن هم در ماه‌های پُرخرج آخر سال شده است.



عالی کار است. بر اساس تصمیم شورای‌عالی کار، حداقل دستمزد کارگران برای یک شخص مجرد در سال جاری پنج میلیون و ۶۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان است. این در حالی است که، حداقل حقوق پایه مبنای محاسباتی عیدی ۱۴۰۲ است که بدون در نظر گرفتن حق مسکن و بن کارگری چهار میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان است.بنابراین، عیدی در نظر گرفته شده برای کارمندان و کارگران حقوق‌بگیر زیر نظر قانون کار در نوروز ۱۴۰۲، بین هشت میلیون و ۳۵۹ هزار تومان تا ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان است.

سال سختی برای بازنشستگان

سعدنژاد، فعال حقوق بازنشستگان در گفتگو با اقتصاد ۲۴ با بیان اینکه دولت هر سال نسبت به سال قبل از سهم بازنشستگان کم می‌کند، گفت: بازنشستگان هم از مردم همین کشورند؛ تورم اجاره مسکن، هزینه درمان و سفره غذا دارند، دولت با چه معیاری چنین رقم عیدی را برای آن‌ها در نظر گرفته است؟!وی ادامه داد: متأسفانه در محاسبه عیدی بین کارمند و بازنشسته هیچ تفاوتی نیست و به طور یکسان برآورد می‌شود در حالی که در طی سال بازنشسته مزایا و حقوق مطابق با شاغل در دریافت نمی‌کند.این فعال حقوق بازنشستگان ادامه داد: اسمال تورم به حد زیادی افزایش داشته و بازنشستگان سخت‌ترین سال معیشتی را پشت سر گذاشته اند و تنها امید آن‌ها میزان عیدی بود که این نیز برای آن‌ها به مصداق سر بود.

معیار دولت برای تعیین عیدی بازنشستگان

به گفته سعد نژاد، طبق آمارهای رسمی امسال تورم به بیش از ۵۰ درصد رسیده است، البته همه می‌دانیم که تورم خیلی بیشتر از نرخ اعلام شده ۷۰ درصد رسیده که بحران گرانی در تمام بخش‌ها و وضعیت معیشت مردم را به گونه‌ای سخت کرده

دستگاه‌گرداننده فوقانی (تاپ درابو) ساخت یک شرکت دانش بنیان داخلی و شرکت ملی حفاری ایران رونمایی شد

در اولین روز کاری سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت استان خوزستان در اهواز ، دستگاه گرداننده فوقانی (تاپ درابو NTS۵۰۰) ساخت یک شرکت دانش بنیان داخلی و شرکت ملی حفاری ایران در آیینی با حضور استاندار خوزستان و کتبر معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری و استاندار در بازدید از این نمایشگاه رونمایی شد.

در این آیین رونمایی از دستگاه که با حضور دکتر مکنوندی قائم مقام مدیرعامل ملی حفاری و جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی صورت گرفت، عباسعلی گرجی، مدیرعامل شرکت تاپکو گفت: این تجهیز مهم و کاربردی بر مبنای جدیدترین فناوری در صنعت حفاری ساخته شده و قابلیت حفاری چاه های نفت و گاز تا عمق بیش از ۷۰۰۰ متر را دارد و در شرایط حفاری در خشکی و دریا قابل استفاده است.

اخبار
<p>فراهم شدن امکان ارائه خدمت حساب‌های وکالتی به «شرکت‌های سایپا و پارس خودرو»</p> <div><div>‎</div><div></div></div>
<p>به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، علاوه بر فراهم شدن امکان وکالتی نمودن حساب‌های بانک پاسارگاد برای خرید از «شرکت ایران خودرو»، امکان یادشده به منظور ثبت‌نام در طرح‌های «فروش فوری» و «پیش فروش» محصولات شرکت‌های سایپا و پارس خودرو به صورت غیرحضوری نیز فراهم گردیده است. در این راستا، هم‌میهنان محترم می‌توانند با مراجعه به آدرس vbank.bpi.ir در خصوص وکالتی نمودن حساب خود به‌صورت غیرحضوری، به نفع «شرکت‌های خودروسازی سایپا و پارس خودرو» اقدام نمایند؛ شایان ذکر است، شرایط فروش فوری و پیش‌خريد خودرو از شرکت‌های یادشده از جمله «تاریخ و مهلت ثبت نام»، «مبالغ مربوط به پیش‌پرداخت علی‌الحساب» و…، مطابق با ضوابط عمومی و اختصاصی مندرج در بخشنامه‌های عرضه خودرو در تارنمای شرکت‌های مذکور می‌باشد.</p>
<p>عرضه ارز با نرخ بازار مشکل ارزی در صرافی ملل</p> <p>به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، در اجرای اپدافیه شماره ۴۷۳۵۴/۸۰ مورخ ۴/۱۱/۱۴۰۱ بانک مرکزی جمهوری اسلامی در خصوص مجاز بودن فروش ارز تا سقف ۵۰۰۰ یورو و یا معادل دلاری آن به اشخاص حقیقی که در سال جاری ارز خدماتی دریافت نکرده اند، شرکت خدمات ارزی و صرافی ملل آمادگی تأمین و پرداخت ارز مذکور با طبق ضوابط تعیین شده به مشتریان واجد شرایط اعلام می‌دارد.</p> <p>شرایط دریافت ارز بازار مشکل ارزی به شرح زیر می باشد:</p> <p>همراه داشتن کارت ملی خط تلفن همراه به نام متقاضی حضور شخص متقاضی در محل صرافی پرداخت کامل وجه از کارت بانکی متقاضی عدم دریافت ارز طی سال جاری متقاضیان محترم جهت مشاهده نرخ لحظه ای می توانند به وبگاه رسمی صرافی ملل به آدرس: https://melalexchange.co.ir مراجعه و جهت ارایه خدمات شایان و هماهنگی با شماره ۰۲۱-۴۶۳۹۱۶۳ تماس حاصل نمایند.</p>
<p>غلامرضا فتحعلی مدیر عامل بانک سینا شد</p> <div><div>‎</div><div></div></div>
<p>با تصویب اعضای هیئت‌مدیره، غلامرضا فتحعلی به عنوان مدیرعامل بانک سینا انتخاب شد. به گزارش روابطعمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی پیش از این سرپرست بانک سینا بوده است که با تأیید بانک مرکزی و تصویب هیئت‌مدیره بانک، به عنوان مدیرعامل این بانک انتخاب شد. در دوره سرپرستی فتحعلی در بانک سینا، طرح راهبردی کسب‌وکار بانک با رویکرد رقابتی در بازار پول و با هدف افزایش سودآوری، توسعه سهم از بازار، حرکت به سمت افزایش درآمد‌های غیرمرباع، توسعه فعالیت‌های بانکداری دیجیتال، گسترش فعالیت‌های ارزی و… تدوین شده و در حال تصویب در هیئت‌مدیره بانک است. در این طرح که اجزای آن سه‌ساله خواهد بود، توسعه شاخص‌های عملکردی بانک مد نظر قرار دارد. فتحعلی دارای دکترای حرفه‌ای کسب‌وکار، عضو جامعه حسابداران رسمی ایران و کارشناس رسمی دادگستری در رشته حسابداری، حسابرسی و ارزیابی سهام بوده و از سوابق کاری او می‌توان به معاونت مالی بانک انصار، عضویت در هیئت‌مدیره گروه مالی بانک سپه، عضویت در هیئت‌مدیره شرکت صرافی بانک انصار و… اشاره کرد.</p>

بازنشستگان کفاف تامین نیاز یک خانواده بازنشسته را نمی‌دهد، گفت: با تعیین چنین رقمی برای پرداخت عیدی به نظر می‌رسد که متولیان در این بخش، خبری از نرخ‌ها و گرانی‌ها ندارند. سعد نژاد گفت: پاداش یک عمر کار، امروز به خجالت از اهل خانواده رسیده است. این روایت گریبان بیش از ۸۰ درصد بازنشستگان را گرفته است حالا با توجه به مستمری‌های پایین، عدم دریافت تسهیلات و رقم عیدی آخر سال، وضعیت معیشت آن‌ها را به گونه‌ای بحرانی کرده که باید به خزان عید بازنشستگان اشاره کرد.

گرانی و تورم زندگی بازنشستگان را سخت تر کرده است

این فعال حقوق بازنشستگان با اشاره به اینکه به روایت مرکز آمار نرخ تورم برای خانوارهای کشور به بیش از ۵۰ درصد رسیده است گفت: همه می‌دانیم تورم به بالای ۷۰ درصد رسیده است؛ حالا بذل و بخشش دولت در پرداخت عیدی به بازنشستگان باعث نگرانی جمع زیادی از این قشر (بازنشسته) آن هم در ماه‌های پُرخرج آخر سال شده است. وی ادامه داد: به گفته همه کارشناسان اقتصادی یکی از مشکلات امروز، بالا رفتن دالر در همین سال جاری است که به طور مستقیم بر گرانی همه کالاها تأثیرگذار بوده است. متأسفانه در این شرایط نه مجلس توان جلوگیری از بالا رفتن قیمت ارز را دارد و نه دولت قدرت مدیریت بر اوضاع را دارد و به موجب این ضعف‌ها وضعیت بازنشستگانی که با حقوق‌های زیر ۱۰ میلیون‌یابد زندگی‌کنند را به خطر انداخته است.سعد نژاد تأکید کرد: وقتی خط فقر را ۲۰ میلیون تومان اعلام می‌کنند یک بازنشسته که خانواده دارد و از طرف دیگر هزینه‌های درمان و سایر هزینه‌های خانواده‌اش به مراتب بزرگتر و بیشتر شده، چطور با این مستمری‌ها و رقم عیدی تعیین شده آخر سال، زندگی خود را بچرخاند؟!

دستگاه‌گرداننده فوقانی (تاپ درابو) ساخت یک شرکت دانش بنیان داخلی و شرکت ملی حفاری ایران رونمایی شد

وی درباره شاخص های این تجهیز توضیح داد: این تاپ درابو مجهز به دو قدرت هیدرولیکی که یکی همواره به صورت آماده به کار می باشد و در صورت ایجاد هرگونه مشکل در واحد قدرت هیدرولیکی وارد مدار شده و احتمال توقف عملیات را به حداقل می‌رساند و قابلیت نصب بر روی دکل های حفاری موجود در ایران ، لوله گذاری سریع و آسان، جابجایی سریع به دلیل سبک و کم حجم بودن، مجهز به سامانه سوپل یکپارچه و لوله شستشو براساس استاندارد از جمله قابلیت های آن می باشد. گرجی یاندار گفت: شرکت مهندسی نوآوران تکسار صنعت (تاپکو)، پیش از این برای نخستین‌بار تاپ درابو ملی را با نام NTS-۵۰۰ AC با همکاری شرکت ملی حفاری ایران تولید که بر روی دکل‌های این شرکت نصب شد و هم‌اکنون ساخت چند تجهیز را برای این شرکت در دست اجرا دارد.

استاندار آذربایجان شرقی:

پروژه های آبفا در اولویت تخصیص اعتبارات سفر ریاست جمهوری باشند

آب منطقه ای نسبت به فعال شدن پروژه ها اهتمام بیشتری داشته باشد
وی، از مطلوب دانست و افزود: آب منطقه ای باید سرعت کار خود را بالا برده و نسبت به فعال شدن پروژه ها اهتمام بیشتری داشته باشد.

استاندار آذربایجان شرقی با انتقاد از عملکرد ضعیف برخی از دستگاه های استان در پیگیری تخصیص اعتبارات و پیشرفت پروژه‌ها، سه دستگاه مدیریت و برنامه ریزی، امور اقتصادی و دارایی و دیوان محاسبات را مکلف کرد وضعیت منابع، پیشرفت پروژه ها و عملکرد هر یک از دستگاه های متولی را پیگیری کرده و گزارش اقدامات را ارائه دهند.

در این جلسه رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با تشریح آخرین وضعیت مصوبات سفر رئیس جمهور به ادامه داد: سفر رئیس‌جمهور منجر به تصویب ۱۷۰مصدوبه با اعتبار حدود ۱۹،۵ هزار میلیارد تومان شد که با لحاظ ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار از محل تسهیلات بانکی به ۴۰۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

محمد فشرکان افزود: منابع تأمین اعتبار این مصوبات که مقرر گردیده طی سه سال پرداخت شود شامل «منابع عمومی برنامه و بودجه کشور، استان، ماده ۵۶ و دستگاه اجرایی» ۵۷ درصد، «منابع داخلی و فروش اموال مازاد دستگاه‌های اجرایی» ۳۰ درصد، «تسهیلات و مشارکت» ۱۱درصد و «نهادهای حمایتی (ستاد جرابی فرمان امام ، بنیاد مستضعفان و صندوق

^[1] استاندار آذربایجان شرقی: آب منطقه ای نسبت به فعال شدن پروژه ها اهتمام بیشتری داشته باشد

^[2] وی، از مطلوب دانست و افزود: آب منطقه ای باید سرعت کار خود را بالا برده و نسبت به فعال شدن پروژه ها اهتمام بیشتری داشته باشد

^[3] استاندار آذربایجان شرقی با انتقاد از عملکرد ضعیف برخی از دستگاه های استان در پیگیری تخصیص اعتبارات و پیشرفت پروژه‌ها، سه دستگاه مدیریت و برنامه ریزی، امور اقتصادی و دارایی و دیوان محاسبات را مکلف کرد وضعیت منابع، پیشرفت پروژه ها و عملکرد هر یک از دستگاه های متولی را پیگیری کرده و گزارش اقدامات را ارائه دهند

^[4] در این جلسه رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با تشریح آخرین وضعیت مصوبات سفر رئیس‌جمهور منجر به تصویب ۱۷۰مصدوبه با اعتبار حدود ۱۹،۵ هزار میلیارد تومان شد که با لحاظ ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار از محل تسهیلات بانکی به ۴۰۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد

^[5] محمد فشرکان افزود: منابع تأمین اعتبار این مصوبات که مقرر گردیده طی سه سال پرداخت شود شامل «منابع عمومی برنامه و بودجه کشور، استان، ماده ۵۶ و دستگاه اجرایی» ۵۷ درصد، «منابع داخلی و فروش اموال مازاد دستگاه‌های اجرایی» ۳۰ درصد، «تسهیلات و مشارکت» ۱۱درصد و «نهادهای حمایتی (ستاد جرابی فرمان امام ، بنیاد مستضعفان و صندوق